U Statutu stoji: »navis de milliariis CCC usque ad CD«. ⁴³ Ako je ovdje ispušteno »de milliariis librarum CCC etc.« onda bi slijedilo, da brod od

³⁵ Div. Canc. 21.66 — 23. VII. 1367

³⁶ Div. Canc. 20.61 — 11. X. 1365

³⁷ Div. Canc. 21.146' — 5. XII. 1367

³⁸ Div. Canc. 25.34 — 14. XII. 1381 »dictus ser Symon se obligat et promittit dicto Nichole marangoni dare et solvere pro labore et dicto opere ac etiam unius batelli convenientis dicto navigio proportionaliter yperperos CCLXXXV in tribus terminis, scilicet. unum tertium quando ponetur in caetero, secundum tertium quando ponetur einta sive zona, aliud tertium in perfectionem et complemento dicti navigii et battelli quo ad omnes partes ipsorum de arte marangonie cum quo navigio debet laborare unum battellem concedentem et convenientem dicto navigii ut dictum est laborando etiam duos timones et falcas cum omnibus aliis pertinentiis spectantibus et debitis corpori navigii.«

Mogli bi navesti još druge primjere ali oni nemaju važnost osim sa jezične strane za ispitivanje starih naziva, kao i oni ugovori u kojima se nabavlja drvo za pojedine dijelove broda. Na pr. Div. Canc. 25.56 — 6. II. 1382 »duos timones de cerero(l) longos sexdecim brachiis pro unoquoque et grossos uno brachio in friso bonos et sufficientes pro nave ipsius ser Lampre et unum cacum rotundum quod volvat euta ipsum palmis decem et longum palmis undecim bonum et sufficiens pro dicta navi. Item peciam unam lignaminis longam palmis quindecim et largam brachio uno et grossam uno pede et duas zontas largas singulam medio pede et longas quindecim palmis. Item trabes duas de ulmo longas brachiis duodecim singulam et largas uno pede per quadrum... dare... predicto toto lignamine yperperos quadraginta.«

³⁹ Div. Canc. 18.34 — 2. X. 1354, Marinus magister de Jadra prima 13 perpera mjesečno dok brod ne bude gotov.

⁴⁰ Div. Canc. 25.146' — 5. XII. 1367 »dictus Blasius promissit eis dare pro laborerio suo yperperos CLXXII et omnia necessaria sicut est ligneamen, clauos, stopa et pagola...«

⁴¹ Gelcich, n. d., str. 9.

⁴² Gelcich, n. d., Documenti 46. str. 93.

⁴³ ibidem.

400 milijara ima nosivost od 143,2 tone.⁴⁴ Na drugom je mjestu milijar točnije određen. U Statutu Lib. VII, cap. XXXIX. (De mercibus qualiter debent ponderari), stoji između ostalog: »mille vulpes pro uno miliario . . . item coria boum sicca quadraginta pro uno miliario« što znači, da težina od 1000 lisičjih koža daje 1 milijar ili težina od 40 suhih volovskih koža daje 1 milijar. 40 suhih govedih koža, po našem proračunu, teži 400—480 kg.; izlazi dakle, da brod ima nosivost od 160—192 tone. Ovo je, međutim, nesigurno, i stoga ostajemo pri ranijoj konstataciji, da je nemoguće odrediti tonažu, deplasman i tip broda za ovo razdoblje.